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Prázdniny jsou pryč… 
 
Čápi už také nekrášlí naší vesnici, dokonce i vlaštovky odletěly na jih. V mnoha rodinách 
žijí úkoly čerstvých prvňáků, v jiných snad už zahnaly slzy dětí po nástupu do školky. 
Hub jsou plné lesy.  
 
A čím žije naše obec? Bohužel největší zprávou, která rozhýbala zdejší poklidnou 
prázdninovou atmosféru byl ukradený traktor. Vždy jsem si myslela, že pro úspěšnou 
zlodějnu je nutné ticho a ujíždějící traktor zrovna nešeptá. Hold drzost lupičů nezná své 
meze. Osobně alespoň doufám, že náš bývalý traktor neměl plnou nádrž a fungl nové 
pneumatiky. Možná nás více ochrání nově nainstalovaný monitorovací systém. I když já 
osobně nemám kamery moc v lásce. Pravda ale je, že zloději si naší obec nějak moc 
oblíbili. Doufejme, že je Big Brother odradí. 
 
Co dál hýbe poklidnými vodami v Hlušovicích? Komunální volby tím nebudou. Při jediné 
kandidátce tu souboj o voliče čekat logicky nemůžeme. Nové volební lavičky do naší 
obce tedy nepřibydou. Ale výzev pro staronové zastupitelstvo tu je hodně. Jako 
maminka malých dětí školkového věku bych si nejvíce přála větší školku. Pokud by se 
povedlo zvelebit kulturní dům, bylo by to také super. Vše je v plánu, tak budu držet 
palce. Více se o nadcházejících volbách můžete dočíst na stránkách našeho časopisu. 
 
Co mě osobně potěšilo je založení skautského oddílu. Své dětství jsem prožila za 
komunismu, skautkou jsem tedy být nemohla. O skautingu toho moc nevím, koukla 
jsem ze zvědavosti na webový profil tohoto hnutí. Na stránce věnované skautskému 
programu se dočtete: „Nejdůležitější je ale to, co se přitom (děti) učí mimochodem – že 
má cenu se o něco snažit, zapojit se, spolupracovat, být součástí světa.“ Škoda, že se do 
skautu nemůžou hlásit někteří naši dospělý spoluobčané.  
 
O čem bych tedy ráda psala za rok... Čápi a vlaštovky nám opět zpříjemnili slunečné 
teplé léto, nový Zetor nám úspěšně slouží, zloději se naší obci vyhýbají na dálku, kamery 
už nejsou potřeba, větší školka se dostavuje, rekonstrukce společenského domu je na 
spadnutí a Hlušovice jsou plné angažovaných malých i velkých skautů. 
 
Hezký podzim přeje nevyléčitelná optimistka 

Lenka Gillová 
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Zprávy z obce 

Usnesení z 25. schůze zastupitelstva obce Hlušovice, 15.9.2014 
 
1) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, přípojka NN, p.č. 101 a 59, Rybá-
ková 
ZO schvaluje zřízení věcného břemene-služebnosti na přípojku NN na p.č. 101 a 59 pro 
paní Rybákovou 
Usnesení č. 122 bylo schváleno 
 
2) Smlouva o zřízení služebnosti s Povodím Moravy „Cyklostezka Bohuňovice 2009“ 
ZO schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti s Povodím Moravy na cyklostezku Bohuňovi-
ce za úplatu ve výši 92.360,- Kč 
Usnesení č. 123 bylo schváleno 
 
3) Smlouva o dílo s firmou Strabag a.s. 
ZO na základě doporučení výběrové komise schválilo smlouvu o dílo s firmou Strabag 
a.s., která provede opravu MK Loučky. 
Usnesení č. 124 bylo schváleno 
 
4) OZV č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
ZO pro rok 2015 schválilo novou OZV č. 1/2014 a snížení poplatku za kom. odpad na 
400,- Kč/osoba a rok.  
Usnesení č. 125 bylo schváleno 
 
5) Rozpočtové opatření č. 3/2014 
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/2014 dle přílohy. 
Usnesení č. 126 bylo schváleno 
 
6) Výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ky MŠ Hlušovice 
ZO schválilo postup výběrového řízení na pracovní pozici ředitele/ky MŠ Hlušovice. 
Usnesení č. 127 bylo schváleno 
 
7) Pořízení nového traktoru Zetor 7211 
ZO schvaluje zakoupení nového traktoru Zetor 7211 pro potřeby údržby obce 
Usnesení č. 128 bylo schváleno 
 
8) Žádost o čerpání RF MŠ a čerpání úplaty za předškolní vzdělávání 
ZO schvaluje čerpání rezervního fondu (zakoupení el. klavíru a vozíku) a čerpání úplaty 
za předškolní vzdělávání na částečné pokrytí platu učitelky MŠ. 
Usnesení č. 128 bylo schváleno 
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Zprávy z obce 

9) Závěrečná zpráva ZO pro POV za volební období 2010 – 2014 
ZO bere na vědomí vyhodnocení svojí činnosti a plnění volebního programu viz. příloha 
POV. 
 
10) Zprávy předsedů KV a FV 
ZO bere na vědomí informaci o kontrolách FV a KV. 
 
11) Různé 
- Volby do zastupitelstev měst a obcí v termínu 10. – 11.10.2014 
- Vítání občánků 4.10.2014 10:00 hodin, KD Hlušovice 
- Nová fasáda na budově obecní knihovny a klubovny (říjen 2014) 
- Žádost o pronajmutí pozemku 299/1 (2/5) a 299/3 „PADDOCK PARADISE“ 
 
 

Jaromír Malý, starosta 
David Friedecký, místostarosta 
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Zpráva sociální komise 

Výročí: 
Červenec: Vlachopulos Stanislav 50 let 
  Sudolská Pavla  50 let 
  Musálková Jana  50 let 
  Stehlík Vladimír  55 let 
  Bůčková Anna  60 let 
  Látalová Helena  65 let 
  Vrtalová Adéla  85 let 
 
Srpen:  Lakva Ivo  60 let 
  Vybíral Petr  65 let 
  Vozárová Marcela 70 let 
 
Září:  Král Pavel  50 let 
  Zatloukal Vladimír 70 let 
  Sehnalová Anna  90 let 
 
Narození dítěte: 
  Petráková Lea 
  Tisovská Kateřina 
  Kubáčková Maya 
  Štěpánková Kristýna 
  Zippe Theodora 
  Švec Jakub 
  Petrů Matyas 
  Götz Benjamin 
  Hocková Tereza 
  Kauer Matyáš 
  Čapková Tereza 
 
Všem narozeným a jubilantům blahopřejeme.  
 
Vítání občánků 
Příští vítání bude 4. října v 10h v Kulturním domě v Hlušovicích.   

 
Za sociální komisi  

Anna Kupková a Marie Hradilová 
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Události 

Letní slavnost 
Slavnost, kterou již řadu let pořádá Kulturní a spor-
tovní komise naší obce se konala 28. června v areálu 
dětského hřiště. Program byl opravdu bohatý. Zača-
lo se pozvolna postavami na chůdách, které dětem 
dali na vyzkoušení např. gymnastickou stuhu či malé 
chůdy. Nechyběli ani mažoretky z Bohuňovic, které 
měli opět překrásné kostýmy. Pak vystoupily děti 
z angličtiny pod vedením „tety Lucy“, každá věková 
skupina zpívala a tančila zvlášť. Hlušovická instruk-
torka in-line bruslení Denisa Vernerová spolu se 
svým spolutrenérem vystoupila ve freestylu na in-
linech a rozdávala přihlášky pro zájemce o bruslení 
na kolečkových bruslích, a to nejen dětem. Následo-
valo netradiční a velice povedené vystoupení 
z orientu od skupiny In Flemanus. Tanečnice před-
vedla břišní tanec, „fakír“ si lehl na desku plnou hře-
bů a nechyběl ani obrovský had, kterého si děti moh-
ly pohladit. Bohuňovičtí hasiči vytvořili pěnu, do kte-
ré hned děti naskákaly, a mohly se osvěžit, protože 
počasí nám přálo. Potom přijel Michal Hudček 
(zpěvák ze Superstar), rodák z Moravy a moc hezky 
zazpíval. Pak rozdával podpisy i fotografie a odvážné 
fanynky se s ním fotily. Po skončení posledního tónu 
písně a po autogramiádě se losovaly ceny a kolem 
20:00 začala hrát skupina Kalej. Před 21:00 měly 
vystoupení ženy ze Spolku žen Hlušovice se svou 
scénkou složenou z hitů z 80-tých let a pod vedením 
Glorie Hanusové. Na plese měla tato scénka velký 

úspěch, a tak se ženy před-
vedly i v denním světle. Sku-
pina In Flamenus po setmění 
předvedla nádher-nou ohni-
vou show a o půlnoci byl pro-
gram slavnosti ukončen oh-
ňostrojem.        
Sylva Adamovská 



8 

Události 

Tenisový turnaj 
V sobotu 20. září se uskutečnil tenisový turnaj ve čtyřhrách, do kterého bylo přihlášeno 
6 párů. Bohužel ale kvůli absenci jednoho z hráčů síly nakonec změřilo jen 5 dvojic. Po-
časí hráčům přálo, kurt byl díky panu Lorencovi perfektně nachystaný, organizace ze 
strany Kulturně sportovní  komise která turnaj pořádala nevázla a tak nic nebránilo to-
mu, aby se ze soboty stal příjemný sportovní den. Věřím, že mi všichni hráči dají za 
pravdu, že se turnaj nesl v duchu fair play a v přátelské atmosféře. 
Do finále se nakonec probojovaly týmy Baron - Pěček a Šana - Kleštinec, kde druhá jme-
novaná dvojice turnaj vyhrála. Krásné třetí místo vybojoval pár Tyrala - Schmidt. Všichni 
jmenovaní si navíc díky panu starostovi odnesli vzpomínku na tento turnaj také v podo-
bě pohárů a medailí. 
Panu starostovi bych chtěl mým jménem i jménem ostatních hráčů poděkovat i za při-
pravené občerstvení, které bylo zdarma a sestávalo z výborného guláše a piva, což urči-
tě přispělo k výborné atmosféře, která provázela celý turnaj. Přitáhla také fanoušky i 
kvůli kterým se vlastně turnaj pořádal a všichni hráči se shodli, že tento ročník byl hlav-
ně díky nim výjimečný. Upřímně doufám, že nás svojí návštěvou a snad i v daleko 
vyšším počtu poctí i v dalších ročnících. 
Děkuji všem, kteří se jakkoli podíleli na organizaci turnaje, fanouškům a hráčům. Gratu-
luji vítězům turnaje a doufám, že příští ročník se vyvede minimálně tak dobře jako ten 
letošní.  
 
Sportu Zdar! a tenisu obzvlášť… 

Alexandr Baron 
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Události 

Nohejbalový turnaj 
Tak opět po roku jsme se příznivci nohejbalu potkali v sobotu 13. září na hřišti s dobrou 
náladou a sportovním duchem. Jednoznačný cíl. Rozdat si to o vítěze v osmém ročníku 
tohoto turnaje. Počasí ze začátku nebylo příznivé, několikrát lehce sprchlo, ale pak se 
nám sluníčko přeci ukázalo a bylo velmi příjemné.  
Už od prvního podání bylo jasné, že se chystá drama a možná i první změna v pořadí 
turnaje, ale poslední vítězi (již sedmi násobní) nenechali nic náhodě. 
Nakonec vítězem osmého ročníku se opět stal „Klub přátel nohejbalu Olomouc ve slože-
ní Jano, Čenda Pupek a Jirka, druhou pozici obsadili Jezevčíci – Láďa Benýšek, Mirek 
Klobouček ml. a Jirka Šiška mladší. Lukáš Herentin, třetí pozici obsadili hosté 
z Černovíra. Všem nohejbalistům a fandům děkuji. 
Sportu zdar.        

       Juraj Berzédi 
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Ze života seniorů 

A je tu konec prázdnin.  
Tak si povzdechnou snad všechny děti školou povinné. 
Pro nás, věkově už dávno neodpovídající školní docházce, končí doba  hlídání, výletů, 
vyvařování a vnoučata, naši prázdninoví návštěvníci, se vrátí k rodičům a svým 
povinnostem i dalším zážitkům v novém školním roce. 
Než začaly prázdniny, ještě  koncem června jsme spolu s dalšími hlušovickými spolky 
pomáhali s přípravami na Letní slavnost. Jako obvykle to bylo sladké pohoštění, se 
kterým už máme bohaté zkušenosti, a zatím si ještě nikdo nestěžoval, že nebylo 
poživatelné. Možná tu máme velice slušně vychované občany, ale spíše slyšíme chválu 
než kritiku a to je inspirující a také potěší.  
Naši odborníci na kynuté koláče napekli skoro padesát balíčků těchto dobrot a dalších 
čtyřicet tácků připravily naše ženy z doma upečeného cukroví a v klubovně je 
naporcovaly, zabalily a nachystaly na odnesení na hřiště. 
Na ukončení školního roku a začátek prázdnin uspořádat takovou slavnost je velice 
dobrý nápad a všem návštěvníkům se nápaditý program i hudební produkce určitě 
velmi líbily. 
Jen dost nechápu, z jakého důvodu musí hudba hrát tak hlasitě i v noci, kdy se zvuk 
nese hodně daleko a neruší jej okolní denní šumy. Ti, co jsou na hřišti se nemohou 
slyšet, když si něco chtějí říct a v okolních domech by chtěli spát, ale ono to nelze, když 
duní bubny i přes zavřená okna. Že by nám všem chtěli ti, co zůstávají až třeba do dvou, 
tří hodin do rána i přes náš nezájem,  dopřát  tolik hudebních zážitků z dobrého 
srdce? O hudbě se ve větší vzdálenosti nedá mluvit, protože tak daleko jsou slyšitelné 
jen hluboké tóny. 
Všichni jsme určitě rádi, že se u nás v Hlušovicích dokážeme takhle bezprostředně bavit. 
Jak děti, tak i dospělí a mládež. Takové akce jsou důležité, protože se na nich lidé 
potkávají, seznamují a získávají přátele a třeba i jiný pohled na sousedy a okolí. 
Můžeme být rádi, kolik ochotných lidí je schopno věnovat svůj volný čas pro radost a 
potěšení druhých. Za to jim velký dík!! 
Teď zase trochu o činnosti Klubu seniorů. Sešly jsme se 4.6. na okopávání zeleně kolem 
pomníku  T.G.Masaryka, pouze v počtu tří dobrovolníků. Trošku málo, ale i to se stává. 
Práce byla hotová za delší časový úsek, ale úkol byl splněn. 
V září máme naplánovaný další výlet na hrad Svojanov a Úsov. Budeme doufat, že nám 
počasí bude přát a vydaří  se nám k spokojenosti výletníků. 
V roce 2014 opustil naše řady v Klubu seniorů pan Miroslav Sehnal. Při této smutné 
události se loučíme s našimi členy na jejich poslední cestě kyticí květů. 
Do konce roku jsou už naplánované další akce, při  kterých budeme také a to Drakiáda, 
Jarmark a naše Mikulášské posezení. 
Ale o tom si přečtete až v příštím čísle Co? v Hlušovicích. 

                                          Za výbor KS Helena Rubišarová a Milan Skřivánek 



Ze života seniorů - Svojanov a Úsov 2014 
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Ze života základní školy 

Novinky ze základní školy Bohuňovice 
 
Nový školní rok, nové paní učitelky, noví žáci, nové třídy. 
 
Tak už to všem zase začalo. Dětem, rodičům i učitelům. V tomto školním roce škola v 
Bohuňovicích přímo praská ve švech. Tak naplněná už dlouho nebyla. Nastoupily dvě 
třídy prvňáčků. Dvě třídy má také třetí a čtvrtý ročník a dvě třídy jsou po dlouhé době i 
na 2. stupni. Je to 6.A a 6.B. Díky tomu je na škole i několik nových učitelů. Třídy v příze-
mí jsou dovybaveny novým nábytkem. Tedy HURÁ do nového školního roku. 
V prvním školním týdnu u nás každoročně probíhá projekt Žijeme spolu. Jde o různé 
aktivity v jednotlivých třídách, při kterých se žáci učí vytvářet pravidla chování ve třídě a 
ve škole a dohodnutá pravidla chování dodržovat. Nebo se učí řešit problémové situace 
a konflikty, používat postupy efektivního učení.  
To prvňáčci se poznávají a seznamují mezi sebou, se svou paní učitelkou, se třídou i s 
prostředím a okolím školy. Procházkou po škole poznávají její důležité místnosti i třídy 
svých kamarádů nebo sourozenců. Ve třídě si spolu povídáme o tom, jak se správně 
máme chovat nebo naopak co dělat ve škole nemáme. A společně si tvoříme třídní pra-
vidla. Velice mě pak potěší, když dítě ví, kdy má poděkovat, omluvit se, kdy má pomoct 
kamarádovi, že si má své místo udržovat v pořádku, že nemá druhým skákat do řeči, že 
má slušně pozdravit. Tím víc jsem naopak překvapená, když potkám před školou nebo i 
v místě svého bydliště rodiče takového šikovného dítěte a ten se raději podívá jinam, 
aby mě nemusel pozdravit. Ale nemusí to být jen rodič. Jde i o jiné dospělé, které po-
tkávám v naší vísce. A i když pozdravím jako první, odpovědi se stejně nedočkám. 
Proto raději honem zpět k těm roztomilým a přátelským prvňáčkům. Už poznáváme 
první písmena a číslice. Určujeme počet do pěti. Různými grafomotorickými cviky si 
uvolňujeme ruku a už se těšíme na psaní prvních písmen. Však ani se nenadějeme a 
bude tu tradiční Slavnost slabikáře, na které svým rodičům děti předvedou co všechno 
se ve svém prvním školním roce naučily. 
Chtěla bych popřát všem prvňáčkům hodně úspěchů a příjemných chvil ve škole a do-
spělým větší míru tolerance mezi sebou a více slušného chování, aby se za nás děti ne-
musely stydět. 

Markéta Dejmalová 
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Informace pro občany 

Vzdělávání do všech koutů 
 
Být připraven je jen výhodou… 
…zejména v dnešní době, kdy v našem okolí tu a tam dojde k nějaké velmi nepříjemné 
situaci, která souvisí se zadlužováním. Jistě by mnozí z vás mohli vyprávět ať už své 
vlastní zkušenosti, nebo až tragické příběhy spojené s finanční otázkou. V rámci 
projektu ESF „Vzdělání do všech koutů“ přichází firma Onyx engineering s.r.o. 
s možností získání informací a dovedností pro lepší orientaci ve světě financí, práva, 
práce na PC a hledání uplatnění na trhu práce. Tento velmi přínosný projekt  je určen 
pro všechny občany v produktivním věku, kteří se chtějí lépe orientovat např. 
v ekonomice domácnosti či v běžně užívaných právních formulacích. Pokud vám k tomu 
všemu ještě chybí další znalosti práce na PC či uvažujete o svém vlastním podnikání, 
máte jedinečnou příležitost se ve vaší obci projektu zúčastnit.  
 
Jednotlivé kurzy projektu:  
1, Finanční gramotnost - Hospodaření v domácnosti 
2, Finanční gramotnost – Platidla a platební operace 
3, Finanční gramotnost – Řešení pracovních a životních situací 
4, PC – Rozšíření užívání internetu a vytvoření vlastní www stránky 
5, PC – Základní obsluha počítače a kancelářských programů 
6, PC – Základy fotografování a úprava fotografií v počítači 
7, Právní minimum  
8, Minikurz pro zájemce o podnikání 
9, Spotřebitelská gramotnost 
 
Každý si můžete zvolit jedno nebo i více témat. Délka jednotlivých kurzů je 7 – 12 hodin. 
Zájemci, hlaste se na e-mailu: projekty@onyx.cz nebo na zákaznické lince 844 114 814. 
Těšíme se na to, že vám připravované kurzy budou k vašemu praktickému užitku. 
Všechny kurzy jsou pořádány pro občany zdarma! 

Barbara Protivánková – koordinátorka projektu 
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Příjem digitálního terestrického vysílání DVB-T 
Rok se s rokem sešel (toto letí…) a mě to nedalo, a tak jsem tabulku vysílačů pro náš 
region zaktualizoval. Jelikož v dnešní době má snad každý aspoň jednu televizi a těch 
změn během roku bylo již tolik, že mi připadalo rozumné se o ně podělit s obyvateli naší 
malebné vesničky. Anténa na příjem DVB-T („pozemní vysílání“) je přece jenom 
nejpoužívanější zdroj signálu. Někteří samozřejmě mohou využívat i satelitní příjem 
(DVB-S/S2), nutno ale podotknout, že tento druh příjmu je závislý na počasí (při silném 
dešti nebo sněžení může obraz „čtverečkovat“ nebo vypadnout úplně. Proto doporučuji 
mít možnost příjmu i na „obyčejnou“ anténu, která je na rozmary počasí závislá 
minimálně.  
Jen velmi stručně, co se týče satelitního příjmu. V Česku fungují tři satelitní platformy – 
Skylink, Digi TV a freeSAT by UPC Direct. Nejpoužívanější pro příjem českých a 
slovenských programů je společnost Skylink (lucemburská mediální skupina M7 Group) 
s 84% podílem na českém trhu (1.410.000 aktivních karet), následuje Digi TV (rumunská 
společnost RCS a RDS) s 10% podílem (160.000 abonentů) a freeSAT by UPC Direct 
(lucemburská společnost UPC DTH) s 6% podílem (104.400 předplatitelů). Všechny tři 
satelitní platformy poskytují přístup k programové nabídce za poplatek. Jedná se o 
klasické předplatné (na smlouvu) nebo platbu tzv. servisního poplatku (tolik 
diskutovaného u Skylinku).  
Pozn. autora: V podstatě je to (bohužel) logický krok těchto společností (zadarmo ani 
kuře nehrabe…), kdy skutečně dříve ryze české platformy Skylink a CS Link skoupila 
právě lucemburská společnost M7 Group a asi po roce si začala „diktovat podmínky“ – i 
za základní české programy se musí platit tzv. servisní poplatek (bylo to 348,-/rok, letos 
je to už 498,-/rok nebo 899,-/2 roky, uvidíme příští rok…). 
Ještě pro příznivce sportu, zvláště fotbalu. I když nejsem zrovna zastánce DIGI TV 
(nejhorší kvalita obrazu), tak musím zase ocenit, že jako jediní v Česku (kromě kabelové 
televize O2 TV) získali na příští 3 sezóny autorská práva na prestižní anglickou 
fotbalovou Premier League (program Digi Sport 1 a 2). Slovak Sport TV2 (satelitní 
freeSAT by UPC a kabelová UPC) se vzdal vysílacích práv (inu 42 milionů dolarů není zas 
tak málo…). Nabídli dvojnásobnou sumu než jiní žadatelé, podle časopisu Ekonom je to 
podnikatelské kamikadze, tak uvidíme, jak se s tím vypořádají… 
Co se týče nové tabulky vysílačů DVB-T, tak hlavní změny jsou následující:  
Do provozu byl uveden vysílač Radíkov, který na 52. kanále vysílá regionální multiplex 
(síť) 8 (RS 8) s programy TV Noe, Sport 5 a Slovak Sport TV (jen pro zajímavost, oba 
sportovní kanály jsou v nabídce Skylink zpoplatněné). Dalším lákadlem bude od 29. 9. 
KINOSVĚT TV v regionální síti 7 (Slavonín – 50. kanál). Programová nabídka bude pestrá 
(historie, vesmír, cestování, věda a technika, životní styl, vojenství, tajemství a záhady, 
nezapomene ani na děti, každý večer uvede celovečerní hraný či dokumentární film 
z domácí, nebo zahraniční produkce). Na 4. multiplexu je místo NOVA HD Nova Cinema, 
nově vysílá TV MORAVA a Country No. 1 (druhý program Šlágr TV).  



Digitální vysílání 

U slovenského  multiplexu 1 přidali Slovak Sport 3. A ještě jedna důležitá změna. 
Úroveň signálu slovenského multiplexu 3 (STV1, 2) je již srovnatelná s multiplexem 1 a 2 
(minule jsem psal, že je nejslabší, takže téměř nechytatelný), takže s dobrou anténou by 
neměl být problém (pozor na vertikální polarizaci, pořád ale záleží na konkrétním místě, 
je potřeba vyzkoušet nebo změřit…).  
Závěrem mohu konstatovat, že digitální terestrické vysílání přineslo spoustu nových (a 
hlavně bezplatných) programů, což jistě hlušovický divák ocení. Pokud bychom přijímali 
všechno, co jsem popsal, tak jsem napočítal celkem 39 různých TV programů (proti 
vysílání 1. a 2. programu české televize je to rozdíl…). A toto číslo není konečné, např. 
RS 8 má ještě místo volné. Časem se přejde na novou obrazovou normu DVB-T2, která 
je ještě úspornější než současná DVB-T (takže ještě více programů). Bohužel obě normy 
jsou neslučitelné, takže nynější set top boxy a televize jen s tunerem DVB-T již nebudou 
stačit… Nebojte, ještě to nějaký pátek potrvá (i když zkušební vysílání DVB-T2 již vysílá). 
Dosud se předpokládalo, že přechodné sítě nového zemského digitálního televizního 
vysílání (DVB-T2) by mohly začít vysílat celoplošně již v příštím roce, nejpozději pak 
v roce 2017. V těchto dnech ale oznámilo ministerstvo průmyslu a obchodu (pod jeho 
gesci spadá i Český telekomunikační úřad – ČTÚ), že by to bylo příliš rychle a vzhledem 
k nákladům spojeným s nákupem nových přijímačů by to znamenalo příliš velký tlak na 
peněženky českých domácností, takže zahájení přechodu na DVB-T2 nelze očekávat 
dříve než v roce 2021 (tak si vyberte…). Ve hře je ještě uvolňování pásma 700 MHz 
mobilním operátorům, v němž současné multiplexy vysílají.  
 
Pokud by někdo potřeboval poradit ohledně anténního a satelitního vysílání, jsem 
schopen na krátké a věcné dotazy odpovědět mailem (můj mail: robertopl@seznam.cz). 

Robert Opletal  
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Vysílání DVB-T (digitální pozemní "terestrické"):

(region střední Morava) TV kanál (kmitočet v MHz)

Lokalita Vysílač Multiplex 1 Multiplex 2 Multiplex 3 Multiplex 4 RS 7 RS 8

BRNO Kojál 29   (538) 40   (626) 59   (778)

JESENÍK Praděd 36   (594) 53   (730) 51   (714)

ZLÍN Tlustá hora 33   (570) 49   (698) 25   (506)

OLOMOUC Slavonín 44   (658) 50 (706)

OLOMOUC Radíkov 52 (722)

Příjem slovenských programů (pouze v některých oblastech):

Pozn.: Slováci používají VERTIKÁLNÍ polarizaci antén.

TV kanál (kmitočet v MHz)

Lokalita Vysílač Multiplex 1 Multiplex 2 Multiplex 3

NOVÉ MESTO N.V. Veľká Javorina 55   (746) 56   (754) 57   (762)

ŽILINA Krížava 35   (586) 52   (722) 32   (562)

Multiplex 1 - tzv. "Veřejnoprávní multiplex" (České Radiokomunikace):

Česká televize: ČT1, ČT2, ČT24, ČT SPORT

Český rozhlas: Čro Radiožurnál, Čro Dvojka, ČRo Vltava, Čro D-Dur, Čro Radio Wave

Čro Jazz / Čro Plus (00:00-16:00 / 16:00-24:00), Čro Rádio Junior

Multiplex 2 (České Radiokomunikace):

TV Nova, Nova Cinema, Prima TV, Prima COOL, TV Barrandov

Multiplex 3 (Czech Digital Group):

ČT:D / ČT art, Óčko, Óčko Gold, Prima Love, Prima Zoom, Šlágr TV, Active TV

Rádio Proglas

Multiplex 4 (Digital Broadcasting):

FANDA, Telka, Smíchov, TV RELAX, TV REBEL, Nova Cinema, TV MORAVA

Country No.1 (druhý program Šlágr TV)

Regionální multiplex (síť) 7 - RS7 (Progress Digital) - tzv. MPX 1a:

ČT1 HD, ČT2 HD, ČT sport HD (vše MPEG-4/HD)

ČT:D / ČT art (6:00-20:00 / 20:00-2:00 - sdílený SD kanál), Retro Music TV (MPEG-2/SD)

KinoSvět TV (od 29.9.14)

Rádio Čas, Rádio Čas Rock

Regionální multiplex (síť) 8 - RS8 (České Radiokomunikace):

TV Noe, Sport 5, Slovak Sport TV (vše MPEG-2/SD)

Slovenský Multiplex 1 (Towercom, a.s.):

WAU, DajTo, Infokanal (vše v MPEG-2/SD)

Slovak Sport TV3, Senzi TV (MPEG-4/SD)

Slovenský Multiplex 2 (Towercom, a.s.):

JOJ, JOJ Plus, TV Markíza, Doma, TA3

Slovenský Multiplex 3  - Veřejnoprávní multiplex (Towercom, a.s.):

Jednotka (STV1), Jednotka HD (STV1 HD), Dvojka (STV2)

Rádia: Devin,Junior,Klasika,Litera,Patria FM,Patria RD,Radio FM,Regina BA,Regina BB,Regina KE,

Slovakia, Slovensko
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Skauti v Hlušovicích 

Od letošního školního roku začíná v Hlušovicích fungovat 3. skautsko-turistický oddíl 
Rarášci. Při této příležitosti jsme se sešli v pátek 12.9.2014 na hřišti na první zahajovací 
schůzce. Vedoucí oddílu je Sylva Adamovská a rovněž vedoucí družinky Ještěrky (starší 
děti). Vedoucí družinky Benjamínků (mladší děti) je Anna Kupková. Rodiče i děti dostali 
veškeré informace týkající se náplně schůzek, plánovaných výletů, plnění bobříků a dal-
ších zajímavých činností, které je čekají. Milým překvapením byla návštěva skauta z Olo-
mouce Jirky „Kaye“, který předvedl své umění zacházení s lasem. Poté byl zapálen slav-
nostní táborový oheň a při kytaře jsme si zazpívali známé písničky, např. Červená se line 
záře.... Fandíme vedoucím a přejeme, ať jim to nadšení vydrží. Děti už se těší na první 
akci – vaření kotlíkového guláše. 

Hanka Hrtoňová 
 
 
 

 
Nový školní rok v mateřince  
Prázdniny skončily a v naší školičce jsme společně přivítali nové děti. Po počátečních 
slzičkách si děti postupně zvykají na život bez všudypřítomné maminky.  
Pro děti je připraven celoroční program plný her, pohádek, cvičení, zpívání, tanečních 
her, zábavy a  radosti ze společných činností.  
Jako každoročně bude do mateřské školy přijíždět maňáskové a loutkové divadlo nebo 
děti pojedou na divadelní a hudební představení do Olomouce. Kromě výtvarných čin-
ností v mateřské škole děti navštíví  adventní výtvarnou dílnu ve svíčkárně v Olomouci a 
výtvarnou velikonoční dílnu na hradě ve Šternberku.  Děti mohou jezdit na podzimní 
ozdravný pobyt do solné jeskyně v Olomouci, se staršími dětmi budeme jezdit plavat do 
Centra zdraví v Bohuňovicích a v Hlubočkách si vyzkouší základy lyžování. Dle možností 
budeme vyjíždět do lesa na Kopeček. Na konci roku pojedeme na výlet, kde budou slav-
nostně pasováni školáci. Děti se mohou celoročně seznamovat s anglickým jazykem. 
Nezapomínáme na oslavy narozenin v mateřské škole, mikulášskou a vánoční nadílku, 
vánoční besídku, karneval, besídku ke Dni matek, oslavu Dne dětí a rozloučení 
s předškoláky.Milou povinností je příprava programu na vítání dětí a pro seniory obce. 

za kolektiv MŠ Taťána Horáková 

Ze života mateřské školy 
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Program kandidátů do zastupitelstva obce Hlušovice pro volební období 2014-2018 
 

 Realizace dokončení stavebních úprav komunikace na Loučkách 

 Příprava projektové dokumentace pro obecní skupinový vodovod 

 Realizace stavby Kulturního domu a Obecního úřadu 

 Odkup Chytilovy louky 

 Výstavba chodníku v ulici Záhumenní 

 Zatrubnění dešťové kanalizace na Loučkách 

 Výstavba multifunkčního hřiště 

 Péče o vzhled obce a zeleně 

 Rozvoj kultury, sportu a zábavy v obci 

 Podpora spolku žen, seniorů a rybářů 
 

Volby do obecního zastupitelstva, 10.-11. října, 2014 


